MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História do Brasil

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA PARA ELEIÇÃO DA COORDENAÇÃO DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL

A Comissão Eleitoral (CE), designada pela portaria nº 29/2024 do Programa de Pós-Graduação em

História do Brasil, torna público o resultado da homologação da chapa para Coordenação do Programa

para o biênio 2025/2026.

Chapa

Coordenador: Pedro Vilarinho Castelo Branco

Subcoordenadora: Cláudia Cristina da Silva Fontineles

Teresina, 10 de dezembro de 2024.

Francisco de Assis de Sousa Nascimento

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL